

Til Årsmøtet i BHK d. 22.02.2018.

Forslag 1.

"Årsmøte i BHK (22.02.2018) anmoder hermed om at Representantskapet (RS) i NHKF 2018 fremmer forslag til NKK om en revisjon av a) NKKs etiske grunnregler for avl og oppdrett og b) NKKs fellesbestemmelser for utstillinger og prøver.

Vi viser til leserinnlegg i Harehunden nr.4/2017 (se vedlegg) vdr. detaljer som bør revideres."

Forslag 2.

"Årsmøte i BHK (22.02.2018) anmoder hermed NHKFs Representantskap (RS) 2018 om å fremme forslag til NKK om å nedsette et utvalg med mandat til å fremme forslag til en formålsparagraf for NKKs utstillingsregler."

Torben Hedegart

6.januar 2018

Vedlegg : HH nr.4 2017



Torben Hedegart
Foretøkkandidat
Sætvædalen
3613 Skollenborg
Tlf: 32 76 55 92

Regelverk og oppdrett

Vi oppdrettere er vel stort sett alle innstilt på å holde oss innenfor det rammeverk for avlsarbeid som er fastlagt i bl.a. diverse NKK-regelverk.

Noen ganger kan dette imidlertid utfordre alminnelig sunn fornuft og logisk tankegang. I det følgende skal jeg påpeke noen regelpunkter, som jeg mener vårt forbundsstyre med fordel kunne bringe inn for en diskusjon i NKKs Jakthunddivisjon med sikte på en revisjon av NKKs fellesbestemmelser for utstillinger og prøver og NKKs etiske grunnregler.

I NKKs fellesbestemmelser for prøver (bl.a. jaktprøver) står det i pkt.1.2.2 Helsestatus: "Hund kan ikke delta dersom den er mer enn 28 dager drektig eller har valper under 56 dager."

I NKK's regelverk for Utstillinger står det at ei (drektig) tisper ikke kan delta fra 30 dager før fødsel (regnet ut fra 63 dagers drektighetsperiode) til 75 dager etter fødsel.

Det betyr altså at ei drektig tisper kan delta på utstilling inntil 30 dager før

fødsel og på jaktprøve inntil 35 dager før fødsel. Dette er jo ganske likt, og kunne vel med fordel gjøres helt likt?

Når det gjelder start etter fødsel er forskjellen imidlertid betraktelig større. Etter fødsel kan tisper nemlig starte på jaktprøve etter 56 dager, men på utstilling ikke før etter 75 dager.

Jeg antar at disse bestemmelser er innført for at tisper skal ha tid til å "ta seg igjen" etter en fødsel før hun "settes i arbeid". Da er det jo for meg litt ulogisk at en utstilling krever lengre rekonvalesens enn en jaktprøve. Skulle det kanskje heller vært omvendt? Eller aller helst likt?

I NKKs "Etiske grunnregler for avl og oppdrett" pkt.7 står det bl.a. : "Hvorvidt ei tisper kan pares på to påfølgende løpetider, vil være avhengig av alder, kondisjon, antall valper og løpetidsintervall. Dersom en tisper har to kull i løpet av ett år, skal det gå minst ett år før neste valpekull fødes."

Også denne bestemmelsen er vel innført for å skåne tisper mot "rovdrift". De

fleste av oss er vel enige i at man ikke skal drive rovdrift på tisper, men er ett kull pr. "driftsår" rovdrift? Jeg har spurt flere veterinærer om dette, og alle har vært enige i at det er "naturlig" for ei tisper å få ett kull pr. år, under forutsetning av at hun er frisk og i god kondisjon (og ikke for gammel).

Her kan det kanskje være forskjeller på de ulike raser, noe som eventuelt kan tilsi at de enkelte raseklubber kunne innføre bestemmelser for egen rase, evt. rasegruppe.

Det er verdt å merke seg, at det her er tale om at "et år" tolkes som 365 dager. Føder tisper sitt tredje kull 366 dager etter sitt andre kull er alt OK!!!!

Er dette virkelig en fornuftig bestemmelse? Er det ikke slik at tispas løpetid influeres av en del miljøfaktorer, for eksempel nærvær av andre tisper (med løpetid), værforhold (sterk kulde, lysintensitet), evt. bruk av P-piller, når på året tisper selv er født, sykdom, forandringer i tispas livsmiljø og kanskje også tilfældigheter?

For min egen del har jeg ofte sett at tisper som går sammen synkroniserer løpetiden. Men i fjor var ikke det tilfellet hos meg. De to tispene løp med rundt en måneds mellomrom. Dette gjentok seg i år - en måned mellom løpetidene - men denne gang var rekkefølgen byttet om...

Som sagt innledningsvis vil jeg hermed oppfordre vårt styre til å overveie om disse bestemmelsene er modne for en revisjon.

Kongsberg 19. juni 2017
Torben Hedegart

Hvor lenge etter valping skal ei tisper kunne starte på jaktprøve og utstilling? Og hvor lang tid er det fornuftig å ha som regel at det skal gå mellom to kull på samme tisper? Dette er momenter i Torben Hedegart sitt leserinnlegg. Foto Rune Hedegart.

